
 

.../yfh 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO N.º 001/08-CSMP 

 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 

SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a proposição verbal do Exmo. 

Sr. Conselheiro-Relator, Doutor Pedro Bezerra Filho, nos autos 

do Processo n.º 212782/2007/PGJ; 

 

CONSIDERANDO a decisão do Colendo 

Conselho Superior do Ministério Público, à unanimidade dos 

presentes, em sessão ordinária realizada em 21 de novembro de 

2007; 

 
CONSIDERANDO, finalmente, o inteiro teor da 

ata da supracitada reunião;  

 

RESOLVE: 
 

ADITAR a Resolução n.° 499/2007-CSMP, de 21 

de novembro de 2007: 

 

II – RECOMENDAR à Coordenadoria do 

PRODEDIC, que instaure procedimento administrativo com o 

objetivo de investigar a política de investimento que o Governo 

do Estado do Amazonas tem destinado à área do desporto, 

atendendo proposição verbal do Conselheiro-Relator, Doutor 

Pedro Bezerra Filho. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 18 de fevereiro de 2008. 

 

 

 

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS 
Presidente, por substituição legal 

 

 

PEDRO BEZERRA FILHO 
Relator 


	RESOLUÇÃO N.º 001/08-CSMP

